
 

Spile, Himarë, tel.: 0393 22355, fax.: 0393 22533, www.himara.gov.al, e-mail:bashkiahimarë@yahoo.com 

 

                                        

                                                                                                                                          R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                                                        BASHKIA HIMARË 

DREJTOIRIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE  MBËSHTETËSE  

 

                                            RREGJISTRI I KËRKESAVE PËR INFORMACION  

          Periudha  Prill – Qershor 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.himara.gov.al/


 

Spile, Himarë, tel.: 0393 22355, fax.: 0393 22533, www.himara.gov.al, e-mail:bashkiahimarë@yahoo.com 

 

Nr 

rendor  

      (1) 

Data e 

kërkesës 

(2) 

Objekti i kërkesës  

(3) 

Data e 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigje 

      (5) 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës      

(6) 

Tarifa 

       

(7) 

1 19.04.2023 1- Sa është numri I kontratave të lidhura nga Bashkia Himarë 

për dhëniën me qira të tokave të administruara prej saj me 

kompanitë private të cilat kanë fituar licensat për ndërtimin, 

instalimit dhe shfrytëzimit të centraleve fotofolkaike dhe 

parqeve eolike në Bashkinë Himarë. 

2- Një kopje të kontratave të lidhura nga Bashkia Himarë për 

dhënien me qira të tokave të administruara prej saj me 

kompanitë private të cilat kanë fituar licensat për 

ndërtimin, instalimit dhe shfrytëzimit të centraleve fotofolkaike 

dhe parqeve eolike në Bashkinë Himarë. 

3- Një kopje të kërkesave që janë depozituar në Bashkinë 

Himarë për marrjen e tokave me qira nga shoqëritë të cilat 

kërkojnë të zhvillojnë projkete për ndërtimet e 

centraleve fotovoltaike dhe parqeve eolike në Bashkinë 

Himarë. 

 

02.05.2023 Përgjigje 

. 

 

E përfunduar Jo 

2 04.05.2023 1- Neni 7, pika 1/b, i Ligjit për Rininë, parashikon për NJVV-

të krijimin e Këshillit Vendor të Rinisë. Aktualisht në cilën 

fazë është procesi i themelimit të  këtij këshilli në bashkinë 

tuaj? (Është ngritur, është në proces administrativ për tu 

ngritur, apo është në plan për tu ngritur?)   
2- Nëse Këshilli Vendor Rinor (KVR) është ngritur, ju lutemi 

informoni mbi: 

08.05.2023 Përgjigje 

 

 

 

E përfunduar Jo 

http://www.himara.gov.al/
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-19.04.2023.pdf
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-19.04.2023.pdf
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-04.05.2023.pdf
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-04.05.2023.pdf
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-Përbërjen e tij (anëtarësinë përfshirë dhë organizatat qe të 

rinjtë përfaqësojnë); 

3- Neni 7, pika 1/c parashikon organizimin dhe koordinimin e 

veprimtarive që synojnë arritjen e objektivave vendorë në 

fushën e mbrojtjes dhe të fuqizimit të të rinjve. Në këtë 

kuadër: 

-Në bashkinë tuaj a ka dokument lokal strategjik për rininë 

(plan strategjik; strategji; apo çdo dokument tjeter ku bashkia 

paraqet objektiva vendore në fushën e mbrojtjes dhe të 

fuqizimit të të rinjve’? 

-Nëse po, a është i publikuar në faqen e Bashkisë? (Do 

vlerësonim nëse referoni ku konkretisht) 

-Nëse jo, a ka një plan në bashki që parashikon përmbushjen e 

ligjit në lidhje me këtë pikë?  

4-Neni 7, pika 1/dh, parashikon financimin e krijimit dhe të 

zhvillimit të infrastrukturës rinore dhe të hapësirave rinore të 

sigurta.  
-Në PBA aktuale a ka zë/zëra të dedikuar për këtë çështje në 

bashkinë tuaj? 
-Nëse po ju lutem specifikoni programin buxhetor përkatës në 

PBA 2023-2025 
5-Neni 7, pika 1/e, parashikon krijimin e strukturave 

administrative për çështjet e rinisë. 
-A ka një strukturë administrative për çështjet e rinisë në 

organikën e aparatit të bashkisë suaj? 
-Nëse po, ju lutemi të specifikoni: 

njësinë (drejtorinë/sektorin/ etj.);  
-të dhënat e pikës së kontaktit/punonjësit rinor që mbulon 

çështjet e rinisë: Emër mbiemër, email zyrtar. 
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-Si dhe informacion nëse kjo pikë kontakti ka në përshkrim 

pune vetëm mbulimin e çështjeve rinore apo dhe 

përgjegjësi/fusha të tjera. 
6-Neni 7, pika 1/ë,  përmend parashikimin, në buxhetet e tyre, 

të fondeve për realizimin progresiv të të drejtave të të rinjve 

për zhvillimin e projekteve, programeve dhe veprimtarive 

rinore. 
-A ka parashikuar bashkia juaj zë të dedikuar në PBA 2023-

2025 për këtë çështje? 
-Nëse po, ju lutem specifikoni programin buxhetor.  

7-Neni 7, pika 1/f parashikon mbledhjen, analizimin dhe 

raportimin e të dhënave, në bashkëpunim me institucionet e 

tjera, për situatën e të drejtave të të rinjve në territorin e tyre. 
-A e realizon bashkia juaj  këtë detyrim? 

-Nëse po ju lutemi të referoni raste specifike. 
8-A ka institucioni juaj një databazë të organizatave rinore/për 

të rinjtë që operojnë në bashkinë tuaj? 

 9-A bashkëpunoni me organizata të shoqërisë civile për 

çështjet rinore (si përshembull nxitjen e vullnetarizmit të të 

rinjve dhe edukimin joformal të tyre)? 

10-Si do ta vlerësonit këtë bashkëpunim? 
11-Neni 7.pika 4 parashikon se Njësitë e vetëqeverisjes 

vendore bashkëpunojnë me organizatat për të rinjtë e 

organizatat rinore shqiptare në diasporë, për të mbajtur 

komunikimin me të rinjtë shqiptarë që janë larguar nga vendi 

për arsye studimesh ose të tjera, me qëllim angazhimin në 

aktivitetet që zhvillohen në Republikën e Shqipërisë. 
-Keni raste bashkëpunimi të këtij kuadri? 

12-A jeni angazhuar në realizimin e masave të parashikuara në 

Strategjinë Kombëtare për Rininë 2022-2029 për 

Bashkitë?  Nëse  po, ju lutemi të paraqisni informacion 

në çfarë faze është ky proces. 
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3 12.05.2023 1.      Si është i organizuar shërbimi veterinar në bashkinë 

tuaj? 

  
2. Sa veteriner janë në strukturën e shërbimit veterinar? 

3. Sa është fondi i përcaktuar në buxhet për shërbimin veterinar 

në 5 vitet e fundit (specifikojeni sipas secilit vit)? 

4. A keni hartuar program pune të profilaksisë veterinare në 

lidhje me situatën epizootike të qenve dhe maceve tërrugës, si 

edhe programe për kontrollin dhe lëvizjen e tyre? 

- Nëse po, na e vendosni në dispozicion; 

5. A i keni identifikuar qentë dhe macet e rrugës në territorin që 

administroni? 

- Nëse po, sa është numri i tyre në 5 vitet e fundit? 

(nëse i keni të ndara sipas muajve, njësive administrative, ju 

lutem specifikojeni); 

6. Si e organizoni sterilizimin e organeve të riprodhimit të qenve 

dhe të maceve të rrugës? 

7. Si i grumbulloni qentë dhe macet e rrugës? 

8. A keni vende të posaçme, të miratuara, në të cilat i dërgoni? 

9. Në cilat raste realizoni eliminimin e qenve dhe të maceve të 

rrugës dhe si e realizoni procesin? 

19.05.2023 Përgjigje 

 

 

E përfunduar Jo 

http://www.himara.gov.al/
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-12.05.2023.pdf
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-12.05.2023.pdf
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- Nëse i keni eleminuar ato për arsyet që do i listoni, ju lutemi 

na informoni për numrin e qenve dhe maceve të eliminuar në 5 

vitet e fundit (specifikojini sipas secilit vit); 

10. A keni konstatuar raste ku ka pasur braktisje të qenve dhe 

maceve nga pronarët përkatës dhe çfarë masash keni marrë? 

11. Çfarë masash keni marrë që në ambientet publike, si: rrugë, 

parqe, kënde lojërash etj., kafshët e shoqërimit të mos paraqesin 

rrezik për njerëzit ose për kafshët e tjera? 

12. Çfarë masash keni marrë për të vendosur dhe për të zbatuar 

në territorin që administroni, detyrimin për pronarët që të 

vendosin maskën mbrojtëse në gojë për qentë e shoqërimit të 

racave agresive gjatë qëndrimit të tyre në ambientet publike? 

13. A keni konstatuar raste të helmimit të qenve dhe të maceve 

të rrugës? 

- Nëse po, si keni vepruar në këto raste? 

14. A keni referuar tek autoritetet ligjzbatuese raste të 

braktisjes, helmimit apo të vrasjes së qenve apo të maceve të 

rrugës? 

- Nëse po, na informoni për secilin rast; 

15. A keni informacion për sjelljen e maceve dhe kafshëve të 

rrugës nga territore të tjera të vendit në territorin e bashkisë 

suaj? 

16. A keni marrë ankesa për mënyrën se si e menaxhoni situatën 

e maceve dhe të qenve të rrugës? 

http://www.himara.gov.al/
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- Nëse po, na informoni për numrin e tyre në 5 vitet e fundit; 

17. A keni ngritur qendra vaksinimi, kastrimi dhe sterilizimi për 

macet dhe qentë e rrugës? 

Nëse po, na informoni për adresat e tyre dhe numrin e kafshëve 

të trajtuara, matrikulluara në 5 vitet e fundit, ndarë sipas 

kategorive, qen, mace, mosha, tipologjia, etj.; 

18. A keni qendra të ngritura për macet dhe qentë e rrugës? 

- Nëse po, si funksionojnë ato, a janë të përkohshme, të 

përhershme etj.? 

- Si munden qytetarët t'i vizitojnë qendrat tuaja dhe si e siguroni 

transparencën për punën tuaj? 

19. A keni strehëza të përhershme të ngritura për macet dhe 

qentë e rrugës që janë në pritje të adoptimit? 

- Nëse po, si funksionojnë ato? 

20. Si funksionon adpotimi i qenve dhe i maceve të rrugës që ju 

i grumbulloni në territorin tuaj, nëse e ofroni këtë shërbim? 

 

4 21.06.2023 1-Sa është numri i shkollave në Bashkinë tuaj? 

2-Sa ka qenë numri i nxënësve në 9-vjeccare në vitin shkollor 

2021-2022 në bashkinë tuaj? 

Po të regjistruar për klasën e parë? 

22.06.2023 Përgjigje 

 

E përfunduar Jo 

http://www.himara.gov.al/
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-21.06.2023.pdf
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-21.06.2023.pdf
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3-Sa ka qenë numri i nxënësve në 9-vjeccare në vitin shkollor 

2022-2023 në bashkinë tuaj? 

Po të regjistruar për klasën e parë? 

4-Sa ka qenë numri i nxënësve në gjimnaz në vitin shkollor 

2021-2022 në bashkinë tuaj? 

Po të regjistruar për vitin e parë? 

5-Sa ka qenë numri i nxënësve në gjimnaz në vitin shkollor 

2022-2023 në bashkinë tuaj? 

Po të regjistruar për vitin e parë? 

 

5 22.06.2023 1-Sa është numri aktual i shkollave në Bashkinë tuaj? 

2-Sa ka qenë numri i shkollave në vitin 2018? 

3-Sa shkolla janë mbyllur gjatë periudhës janar 2018-janar 

2023? 

4-Sa ka qenë numri i nxënësve në shkollat 9-vjeçare gjatë vitit 

shkollor: 2017-2018/ 2018-2019/ 2019-2020/ 2020-2021/ 

2021-2022/ 2022-2023? 

23.06.2023 Përgjigje 

 

E përfunduar Jo 

 

 

 

http://www.himara.gov.al/
https://himara.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/KTHIM-PERGJIGJE-DATE-22.06.2023.pdf
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Shënim:     

1-Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2-Data e regjistrimit të kërkesë 

3-Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4-Data e kthimit të përgjigjes 

5-Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6-Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

7-Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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